РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « // » августа 2019 г. № ,£/_S
г. Кемерово

Об установлении предельных уровней розничных цен на
сжиженный газ, реализуемый населению, а также жилищно

эксплуатационным организациям, организациям, управляющим
многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам
и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения
(кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и

газа для заправки автотранспортных средств)

Руководствуясь постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен
на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным
сетям на территории Российской Федерации», приказом ФСТ России
от 15.06.2007 № 129-э/2 «Об утверждении Методических указаний
по регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый
населению для бытовых нужд», постановлением Коллегии Администрации
Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения
о региональной энергетической комиссии Кемеровской области»
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить предельные уровни розничных цен на сжиженный
газ, реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным
организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами,
жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников
жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых
помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств) в
баллонах согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Установить предельные уровни розничных цен на сжиженный
газ, реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным
организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами,
жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников
жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых

2

помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств) из
групповых резервуарных установок для газоснабжающих организаций
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу с 15.08.2019 постановления
региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

от 07.11.2017 № 350 «Об установлении АО «Кузбассгазификация»
розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых
нужд (кроме газа для заправки автотранспортных средств) на территории
Гурьевского муниципального района»;

от 21.06.2018 № 116 «Об установлении розничных цен на сжиженный
газ, реализуемый населению для бытовых нужд (кроме газа для заправки
автотранспортных средств)»;

от 30.06.2018 № 126 «Об установлении розничных цен на сжиженный
газ, реализуемый населению для бытовых нужд (кроме газа для заправки
автотранспортных средств) на территории Мариинского муниципального
района»;

от 26.07.2018 № 157 «Об установлении розничных цен на сжиженный
газ, реализуемый населению для бытовых нужд (кроме газа для заправки
автотранспортных средств) на территории Тяжинского муниципального
района»;

от 07.12.2018 № 440 «О внесении изменений в постановление
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 21.06.2018
№1 1 6  «Об установлении розничных цен на сжиженный газ, реализуемый
населению для бытовых нужд (кроме газа для заправки автотранспортных
средств)».

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 15.08.2019.

Председатель
региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

3

Приложение № 1
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « » августа 2019 г. № fJj'n

Предельные уровни розничных цен на сжиженный газ,
реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным

организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами,
жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников

жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых
помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств)

в баллонах без доставки до потребителя

_________________________________ ,__________ (с НДС)

№
п/п

Г азоснабжающие организации
Кемеровской области

Предельный
уровень розничной

цены,
руб.за 1 кг

1. ОАО «Промышленнаярайгаз», ИНН 4240002390 50,20
2. ОАО «Кемеровомежрайгаз», ИНН 4234001529

2.1. Кемеровский муниципальный район 35,80
2.2. Яшкинский муниципальный район 46,35
2.3. г. Тайга 48,00
2.4. г. Кемерово 55,38
3. АО «Кузбассгазификация» ИНН 4205001919

3.1. г. Юрга 49,10
3.2. Юргинский муниципальный район 49,02
3.3. Топкинский муниципальный район 48,36
3.4. Крапивинский муниципальный район 40,33
3.5. с. Чусовитино 40,18
3.6. Гурьевский муниципальный район 67,11

4

Приложение № 2
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « /  » августа 2019 г. № $ / i

Предельные уровни розничных цен на сжиженный газ,
реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным

организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами,
жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников

жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых
помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств)

в баллонах без доставки до потребителя

(НДС не облагается)

№
п/п

Г азоснабжающие организации
Кемеровской области

Предельный
уровень розничной

цены,
руб. за 1 кг

1 2 3
1. ООО «Чебуламежрайгаз», ИНН 4213011646 31,60
2. ООО « Ж Г  газ», ИНН 4212025621

2.1. г. Полысаево 39,73
2.2. г. Ленинск-Кузнецкий 44,90
2.3. Ленинск-Кузнецкий муниципальный район 46,52
2.4. Горняцкое сельское поселение 42,06
2.5. Подгорновское сельское поселение 42,06
2.6. Демьяновское сельское поселение 42,06
3. ООО «Анжерский горгаз», ИНН 4246007405

3.1. г. Анжеро-Судженск 35,20
3.2. г. Березовский 43,30
4. ООО «Краснобродский горгаз», ИНН 4202026930

4.1. Краснобродский городской округ 39,19
4.2. Прокопьевский муниципальный район 76,98
5. ОАО «Мариинскмежрайгаз», ИНН 4213001006 41,74
6. ООО «Тисульрайгаз», ИНН 4243006178 43,24
7. ООО «Тяжинтрансгаз», ИНН 4243015126 34,60
8. ООО «Спец-услуги», ИНН 4246018647 39,06
9. ИП Ильиных, ИНН 420202974088 47,00

Приложение № 3
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « » августа 2019 г. № f  /п

Предельные уровни розничных цен на сжиженный газ,
реализуемый населению, а также жилищно-эксплуатационным

организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами,
жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников

жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых
помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств)

из групповых резервуарных установок

№
п/п

Г азоснабжающие организации
Кемеровской области

Предельный
уровень розничной

цены,
руб. за 1 кг

1. ОАО «Промышленнаярайгаз»,
ИНН 4240002390 (с НДС) 68,60

2. ООО «Чебуламежрайгаз»,
ИНН 4213011646 (НДС не облагается) 37,07